
ZARZĄDZENIE NR 592/2017
PREZYDENTA MIASTA WAŁBRZYCH

z dnia 28 sierpnia 2017 r.

w sprawie określenia przeznaczenia majątku po gimnazjach włączanych do szkół podstawowych lub 
przekształcanych w szkoły podstawowe w Gminie Wałbrzych.

Na podstawie art. 30 ust. 1 i ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz ądzie gminnym (Dz. U. z
2016 r., poz. 446 z późn. zm.) oraz Uchwały Nr XXXI/496/2017 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 23 marca
2017  r.  w  sprawie  dostosowania  sieci  szkół  podstawowych  i  gimnazjów  do  nowego  ustroju  szkolnego,
wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe, na okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r.,
zarządzam, co następuje:

§  1.  1.  Majątek  pozostający  w  zarządzie  Publicznego  Gimnazjum  nr  1  im.  Noblistów  Polskich  w
Wałbrzychu, ul. Limanowskiego 12 zostaje z dniem przekształcenia przekazany na cele edukacyjne w zarząd
Publicznej Szkole Podstawowej nr 1 w Wałbrzychu, ul. Limanowskiego 12.

2. Majątek pozostający w zarządzie Gminnego Zespołu Szkół  nr 2 w Wałbrzychu,  ul.  11 Listopada 75
zostaje z dniem włączenia przekazany na cele edukacyjne w zarząd Zespołowi Szkolno-Przedszkolnemu nr 4 w
Wałbrzychu, ul. 11 Listopada 75.

3. Majątek pozostający w zarządzie Publicznego Gimnazjum nr 6 im. Janusza Korczaka w Wałbrzychu, ul.
Główna 2 zostaje z dniem włączenia przekazany na cele edukacyjne w zarząd Publicznej Szkoły Podstawowej
nr 37 z Oddziałami Sportowymi w Wałbrzychu, ul. Dunikowskiego 39,

4. Majątek pozostający w zarządzie Publicznego Gimnazjum nr 7 im. Jana Pawła II w Wałbrzychu, ul.
Grodzka  71  zostaje  z  dniem  włączenia  przekazany  na  cele  edukacyjne  w  zarząd  Publicznej  Szkoły
Podstawowej nr 21 im. Olimpijczyków Polskich w Wałbrzychu, ul. Grodzka 71,

5. Majątek pozostający w zarządzie  Zespołu Szkół  z  Oddziałami  Integracyjnymi  im.  Komisji  Edukacji
Narodowej w Wałbrzychu, ul. Palisadowa 48, zostaje z dniem włączenia przekazany na cele edukacyjne w
zarząd Publicznej Szkoły Podstawowej Oddziałami Integracyjnymi nr 26 im. Komisji Edukacji Narodowej w
Wałbrzychu, ul. Palisadowa 48,

6. Majątek  pozostający  w  zarządzie  Publicznego  Gimnazjum  Specjalnego  nr  10  w  Wałbrzychu,  ul.
Ogrodowa  5a  zostaje  z  dniem  włączenia  przekazany  na  cele  edukacyjne  w  zarząd  Publicznej  Szkoły
Podstawowej Specjalnej nr 10 w Wałbrzychu, ul. Ogrodowej 5a.

§ 2. 1. Należności i zobowiązania Publicznego Gimnazjum nr 1 im. Noblistów Polskich w Wałbrzychu, ul.
Limanowskiego 12 przejmuje z dniem przekształcenia Publiczna Szkoła Podstawowa nr 1 w Wałbrzychu, ul.
Limanowskiego 12.

7. Należności  i  zobowiązania  Giminnego Zespołu Szkół  nr  2  im.  w Wałbrzychu,  ul.  11  Listopada  75,
przejmuje z dniem włączenia Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 4 w Wałbrzychu, ul. 11 Listopada 75.

8. Należności  i  zobowiązania  Publicznego  Gimnazjum nr  6  im.  Janusza  Korczaka  w  Wałbrzychu,  ul.
Główna 2, przejmuje z dniem włączenia Publiczna Szkoła Podstawowa nr 37 z Oddziałami Sportowymi w
Wałbrzychu, ul. Dunikowskiego 39.

9. Należności i zobowiązania Publicznego Gimnazjum nr 7 im. Jana Pawła II w Wałbrzychu, ul. Grodzka
71,  przejmuje  z  dniem  włączenia  Publiczna  Szkoła  Podstawowa  nr  21  im.  Olimpijczyków  Polskich  w
Wałbrzychu, ul. Grodzka 71.

10. Należności i zobowiązania Zespołu Szkół z Oddziałami Integracyjnymi im. Komisji Edukacji Narodowej
w Wałbrzychu, ul. Palisadowa 48, przejmuje z dniem włączenia Publicznej Szkoły Podstawowa z Oddziałami
Integracyjnymi nr 26 im. Komisji Edukacji Narodowej w Wałbrzychu, ul. Palisadowa 48.

11. Należności i zobowiązania Publicznego Gimnazjum Specjalnego nr 10 w Wałbrzychu, ul. Ogrodowa 5a,
przejmuje z dniem włączenia Publiczna Szkoła Podstawowa Specjalna nr 10 w Wałbrzychu, ul. Ogrodowa 5a.

§ 3.  3. Wykonanie zarządzenia powierza się kierownikom ww. jednostek a nadzór nad jego wykonaniem
Kierownikowi Biura Edukacji i Wychowania Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu.

Id: C82554E5-FAD8-44F9-A0C0-BF8770D42D1B. Podpisany Strona 1



§ 4. 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji 
Publicznej Uzrądu Miejskiego w Wałbrzychu.

Id: C82554E5-FAD8-44F9-A0C0-BF8770D42D1B. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Na podstawie podjętej Uchwały nr XXXI/496/2017 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 23 marca 2017 r.
w  sprawie  dostosowania  sieci  szkół  podstawowych  i  gimnazjów  do  nowego  ustroju  szkolnego,
wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe, na okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r.
dotychczasowe gimnazja  zakończą  swoją  działalność z  dniem 31 sierpnia  2017 r.,  a  tym samym od 1
września  2017  r.  rozpoczną  działalność  jako  szkoły  podstawowe.  W  związku  z  powyższym  organ
prowadzący ma obowiązek określić przeznaczenie mienia znajdującego się w zarządzie włączanych lub
przekształcanych  jednostek  budżetowych,  jak  również  może  zdecydować  o  przejęciu  należności  i
zobowiązań tych jednostek przez jednostki przejmujące. Ze względu na harmonogram reformy oświaty oraz
kalendarz roku szkolnego Zarządzenie powinno zostać podjęte przed 1 września 2017 r., aby dyrektorzy
szkół mogli przeprowadzić inwentaryzację zdawczo-odbiorczą połączoną ze spisem z natury na dzień 31
sierpnia 2017r., natomiast służby księgowe sporządzić wymaganą dokumentację bilansową, sprawozdawczą
i finansową włączanych lub przekształcanych jednostek. Niezbędne jest również określenie postępowania z
infrastrukturą i środkami trwałymi zakupionymi ze środków współfinansowanych z Unii Europejskiej w
celu zachowania trwałości projektów, bowiem zgodnie z art. 257 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy
wprowadzające ustawę- Prawo oświatowe (Dz. U. z 2016r., poz. 60) w przypadku zakończenia działalności
publicznego lub niepublicznego gimnazjum organ prowadzący gimnazjum powinien zapewnić zachowanie
trwałości  infrastruktury  i  środków trwałych  zakupionych  w  ramach  projektów współfinansowanych  ze
środków Unii Europejskiej. W związku z tym organ prowadzący może przekazać infrastrukturę i środki
trwałe innej szkole prowadzonej przez ten organ, pod warunkiem, że będą one wykorzystywane na cele
edukacyjne.

Uchwała w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego,
określa  dzień  zakończenia  działalności  gimnazjów  i  dzień  rozpoczęcia  działalności  ośmioletnich  szkół
podstawowych.  Konieczne stało się  więc określenie,  co stanie  się  z  majątkiem gimnazjów,  kończących
swoją działalność z dniem 31 sierpnia 2017 r. i w jakie składniki majątku wyposażyć szkoły przejmujące.
Dyrektorzy  tych  szkół  zapewnią  funkcjonowanie  skutecznej  i  efektywnej  kontroli  zarządczej,  która
sprowadza się m. in. do ochrony mienia i zasobów oraz ich właściwego wykorzystania. Jednostki budżetowe
mają  bowiem  obowiązek  gospodarowania  swoim  majątkiem  w  sposób  racjonalny  i  oszczędny,  oraz
utrzymywania mienia w stanie niepogorszonym, z uwzględnieniem normalnego zużycia. Zarządzenie nie
wywołuje skutków finansowych.

Id: C82554E5-FAD8-44F9-A0C0-BF8770D42D1B. Podpisany Strona 1


